
 

CОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «29» августа 2023 г.                                                                                     № 8 

О проведении очередного заседания Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области 

В соответствии с п.2 ст. 36 Регламента Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

постановляю: 

Провести очередное заседание Собрания депутатов Калининского 

района 07.09.2023 г.  в 11.00 по адресу: г. Тверь, ул. наб. Лазури, д. 3 (актовый 

зал), согласно следующей повестки дня: 

1. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Калининского муниципального района 

Тверской области в федеральную собственность; 

2. О передаче муниципального имущества в собственность города Твери  

3. О приеме в муниципальную собственность Калининского муниципального 

района Тверской области из федеральной собственности защитных 

сооружений гражданской обороны; 

4. О согласовании принятия в муниципальную собственность Калининского 

муниципального района Тверской области спортивной площадки с 

оборудованием;  

5. О принятии полномочий  по дорожной деятельности в части ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов; 

6. О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» бюджетам поселений Калининского района, 

утвержденного решением Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 29.10.2014   № 64;     

7. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области от 27.12.2022 № 280 «О бюджете 

Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»; 

 

 



8. Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 

отбора на территории Калининского муниципального района Тверской 

области; 

9. О создании муниципального бюджетного учреждения «Служба 

содержания, ремонта и благоустройства»; 

10.  О выделении собственных средств бюджета Калининского района на 

исполнение отдельных государственных полномочий;  

11.  Об увековечивании памяти Кузнецова Сергея Андреевича, погибшего в 

ходе спецоперации на Украине. 
 

 

Аппарату Собрания депутатов разместить данный проект повестки дня на 

официальном сайте муниципального образования www.kalininadm.ru в разделе 

«Собрание депутатов» в срок до 30.08.2023 г. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Собрания депутатов 

Калининского района                                                                       В.М. Германов 

http://www.kalininadm.ru/

